
ویترین آخر

بهارنیـوز:بهارنیـوز: بـه گزارش اکـو ایران، طبق گزارش منتشـره شـده، میزان  بـه گزارش اکـو ایران، طبق گزارش منتشـره شـده، میزان 
تـورم در دهک هـای کم درآمـد جامعـه در سـطح بالاتری نسـبت به تـورم در دهک هـای کم درآمـد جامعـه در سـطح بالاتری نسـبت به 
دیگـر دهک هـا قـرار دارد، به طـوری که دهـک اول، دوم و سـوم تورم دیگـر دهک هـا قـرار دارد، به طـوری که دهـک اول، دوم و سـوم تورم 

نقطـه ای بیـش از نقطـه ای بیـش از 5656 درصـد را به ثبت رسـانده اند. درصـد را به ثبت رسـانده اند.
دهک های فقیر در صدر تورم اردیبهشتدهک های فقیر در صدر تورم اردیبهشت

تـورم نقطـه ای برای دهک اول جامعه در دوره مورد اشـاره معادل تـورم نقطـه ای برای دهک اول جامعه در دوره مورد اشـاره معادل 56.456.4  
درصـد، بـرای دهـک دوم جامعـه معـادل درصـد، بـرای دهـک دوم جامعـه معـادل 56.556.5 درصـد و بـرای دهک  درصـد و بـرای دهک 
سـوم جامعه برابر با سـوم جامعه برابر با 56.356.3 درصد اسـت.در همین راسـتا کمترین تورم  درصد اسـت.در همین راسـتا کمترین تورم 
نقطـه ای در دومیـن ماه سـال جاری برای دهک نهم به ثبت رسـیده نقطـه ای در دومیـن ماه سـال جاری برای دهک نهم به ثبت رسـیده 

کـه برابر با کـه برابر با 5454 درصد اسـت. درصد اسـت.
تـورم مشـکلی جدی اسـت که برای کلیـه لایه های جامعـه تاثیرات تـورم مشـکلی جدی اسـت که برای کلیـه لایه های جامعـه تاثیرات 
منفـی دارد، امـا در دهک های پایین جامعه بـه دلیل عدم توانایی در منفـی دارد، امـا در دهک های پایین جامعه بـه دلیل عدم توانایی در 
تامیـن نیازهای روزمره و عدم دسترسـی به کالاهـای ارزان تر، تاثیرات تامیـن نیازهای روزمره و عدم دسترسـی به کالاهـای ارزان تر، تاثیرات 
آن بیشـتر اسـت که این موضـوع در تورم اردیبهشـت نمایان اسـت.آن بیشـتر اسـت که این موضـوع در تورم اردیبهشـت نمایان اسـت.

افـرادی کـه در دهک هـای پاییـن جامعـه زندگـی می کننـد، درآمد افـرادی کـه در دهک هـای پاییـن جامعـه زندگـی می کننـد، درآمد 
ثابـت و کمتـری نسـبت بـه دهک هـای بالاتـر دارنـد و بیشـتر بـه ثابـت و کمتـری نسـبت بـه دهک هـای بالاتـر دارنـد و بیشـتر بـه 
دنبـال تامیـن نیازهـای روزمره خود هسـتند. بـا افزایـش قیمت ها، دنبـال تامیـن نیازهـای روزمره خود هسـتند. بـا افزایـش قیمت ها، 
آن هـا نسـبت بـه هزینه هـای روزمره خـود ناتـوان می شـوند و باعث آن هـا نسـبت بـه هزینه هـای روزمره خـود ناتـوان می شـوند و باعث 

می شـود کـه تـورم در ایـن لایه از جامعه بیشـتر باشـد.می شـود کـه تـورم در ایـن لایه از جامعه بیشـتر باشـد.
تورم اردیبهشت برای قشر مرفهتورم اردیبهشت برای قشر مرفه

همچنیـن تـورم ماهانه در اردیبهشـت ماه نیـز رقم همچنیـن تـورم ماهانه در اردیبهشـت ماه نیـز رقم 2.82.8 درصـد را به  درصـد را به 
ثبـت رسـاند. برخـاف تـورم نقطـه ای، بیشـترین مقدار ایـن متغیر ثبـت رسـاند. برخـاف تـورم نقطـه ای، بیشـترین مقدار ایـن متغیر 
)تـورم ماهانه( مربـوط به دهک های بالایی جامعه بوده اسـت.بالاترین )تـورم ماهانه( مربـوط به دهک های بالایی جامعه بوده اسـت.بالاترین 
میـزان تـورم ماهانه در اردیبهشـت مـاه مربوط بـه دو دهک هفتم و میـزان تـورم ماهانه در اردیبهشـت مـاه مربوط بـه دو دهک هفتم و 
نهـم و معـادل نهـم و معـادل 2.942.94 درصد بوده، دهک ششـم و هشـتم بـا ثبت تورم  درصد بوده، دهک ششـم و هشـتم بـا ثبت تورم 

ماهانـه ماهانـه 2.922.92 درصـدی در جایـگاه بعدی قـرار دارند. درصـدی در جایـگاه بعدی قـرار دارند.
کمتریـن میـزان تـورم ماهانـه در اردیبهشـت امسـال به دهـک اول کمتریـن میـزان تـورم ماهانـه در اردیبهشـت امسـال به دهـک اول 
جامعـه اختصـاص دارد که معـادل جامعـه اختصـاص دارد که معـادل 2.542.54 درصـد بوده اسـت.بالا بودن  درصـد بوده اسـت.بالا بودن 
تـورم ماهانـه در دهک هـای بالایـی جامعه ناشـی از عوامل مختلفی تـورم ماهانـه در دهک هـای بالایـی جامعه ناشـی از عوامل مختلفی 
اسـت، امـا می تـوان گفت فشـار تقاضا یکـی از این عوامل اسـت زیرا اسـت، امـا می تـوان گفت فشـار تقاضا یکـی از این عوامل اسـت زیرا 
در دهک هـای بـالا جامعه، تقاضای بیشـتری برای کالاهـای گران بها در دهک هـای بـالا جامعه، تقاضای بیشـتری برای کالاهـای گران بها 
و لوکـس وجـود دارد؛ ایـن تقاضـا باعـث می شـود کـه قیمت هـا بالا و لوکـس وجـود دارد؛ ایـن تقاضـا باعـث می شـود کـه قیمت هـا بالا 

بروند.بروند.
نوسـانات ارز نیـز می توانـد یکـی از دلایـل ایـن امر باشـد، همـراه با نوسـانات ارز نیـز می توانـد یکـی از دلایـل ایـن امر باشـد، همـراه با 
نوسـانات ارزی، قیمت کالاهای وارداتی افزایش می یابد، که بیشـتر در نوسـانات ارزی، قیمت کالاهای وارداتی افزایش می یابد، که بیشـتر در 
دهک های بالا جامعه مصرف می شـوند.اما در مجموع سیاسـت های دهک های بالا جامعه مصرف می شـوند.اما در مجموع سیاسـت های 
دولـت نقش اساسـی تری در توزیـع تورم بین دهک هـای جامعه دارد دولـت نقش اساسـی تری در توزیـع تورم بین دهک هـای جامعه دارد 
و تاثیرات این سیاسـت ها در دهک های پایین جامعه بیشـتر اسـت. و تاثیرات این سیاسـت ها در دهک های پایین جامعه بیشـتر اسـت. 
بنابرایـن، لازم اسـت که سیاسـت گذاران و مسـئولان مربوطه با توجه بنابرایـن، لازم اسـت که سیاسـت گذاران و مسـئولان مربوطه با توجه 
بـه شـرایط ایـن لایـه از جامعـه، سیاسـت هایی را اجرا کننـد که به بـه شـرایط ایـن لایـه از جامعـه، سیاسـت هایی را اجرا کننـد که به 

کاهـش تـورم و بهبود وضعیت اقتصـادی این افـراد کمک کنند.کاهـش تـورم و بهبود وضعیت اقتصـادی این افـراد کمک کنند.

       گوناگون

داوود حشـمتی در سـایت امتـداد نوشـت: 
ظاهـراً عمـان سالهاسـت نقـش صنـدوق 
پسـتی بین المللـی ایـران را بـازی میکند. 
گفتـه می شـود سـفر اخیر پادشـاه عمان 
بـه تهـران بـرای انتقـال پیـام کشـورهای 
مصـر و آمریکاسـت. اولیـن بـار در ابتـدای 
دهـه 9۰، عمـان ایـن نقـش را میـان ایران 

و آمریـکا ایفـا کرد. 
در روزهایـی کـه عمان نقش واسـطه میان 
ایـران و آمریـکا را ایفـا کرد، سـطح تخاصم 
میـان تهـران و واشـنگتن بـه صورتـی بود 
کـه حتـی آمریـکا پیشـنهادی را ارائـه کرد 
تـا به ماننـد دوران جنگ سـرد میـان ایران 
و آمریـکا خـط تلفـن قرمـز برقرار شـود تا 
کانـال ارتباطـی مسـتقیم بـاز باشـد. بـا 
ایـن حـال اگـر آن روز تـا حـدی این نقش 
آفرینـی شـد نبـود هیـچ راه ارتباطـی را 
بتواننـد توجیـه کننـد، تـداوم ایـن روش 
نشـان دهنـده یک ضعف مهم در دسـتگاه 

دیپلماسـی کشـور است.
لازم اسـت توجـه کنیـم کـه عمـان هیـچ 
وقـت بـرای ایـران نقش میانجـی را برعهده 
نداشـت. تنها نقشـی کـه آنها ایفـا کردند، 
نقـش »پیـام آوری« از سـوی کشـورهای 
دیگـر بـرای ایـران اسـت. واضـح اسـت که 
معنـای میانجـی یعنـی کشـوری کـه در 
فرآینـد گفتگوهـا حضـور دارد و نقشـی را 
بـر عهده مـی گیرد. نقشـی که مـی تواند 
بـه صـورت تضمیـن کنندگی و یـا تامین 
کننـده نظر یـک طرف از درگیری ها باشـد. 
ماننـد نقشـی کـه چیـن در میانجیگـری 
میـان ایران و عربسـتان ایفا کرد تا هر سـه 
طـرف از انتقـال آرام نفت به خـارج از خلیج 

فـارس اطمینـان حاصـل کنند.
در واقـع چیـن تنهـا پیـام عربسـتان بـه 
ایـران و محـل برگـزاری نشسـت را تامیـن 
فراینـد  در  چینی هـا  بلکـه  بـود،  نکـرده 
نظـرات  تـا  بودنـد  کـرده  تـاش  گفتگـو 
ایـران و عربسـتان را بـه هم نزدیـک کنند. 
هنـوز هـم مفاد اصلـی توافـق میـان ایران 
و عربسـتان منتشـر نشـده تـا بتـوان بـا 
جزئیـات فکت هـای واقعی در مورد نقشـه 
چیـن گفتگـو کرد. امـا واضح اسـت که در 
آن گفتگوهـا چیـن کاری را انجـام داد کـه 
گفتگوهـای ایـران و عربسـتان کـه بصورت 
بیواسـطه در عـراق برگـزار مـی شـد، بـه 
سـرانجام برسـد. مقایسـه نقش چیـن در 
گفتگوهـای میـان ایـران و عربسـتان، بـا 
نقشـی کـه عمان در حـال ایفای آن اسـت 

تفـاوت آن هـا را نشـان مـی دهـد.
چـرا در جایی کـه ایران می توانـد از طریق 
کانال های ارتباطی واسـط مانند نمایندگی 
در سـازمان ملـل با کشـورهای دیگر تبادل 
پیـام داشـته باشـد، نیـاز به یـک صندوق 
پسـتی بیـن المللـی پیـدا کـرده اسـت؟ 
حـالا کـه بـا آمـدن پادشـاه عمـان گفتـه 
مـی شـود احتمـالاً  حامـل پیـام از طـرف 
مصـر و آمریکاسـت، این ضعف در سـاختار 
سیاسـت خارجـی ایـران روز به روز بیشـتر 

نمایان میشـود.
سیسـتم  ضعـف  ایـن  اینکـه  خصوصـاً 
سیاسـت خارجـی بیشـتر در دولت هـای 
احمدی نـژاد و رئیسـی به چشـم مـی آید. 
عبـارت روشـن تر گویـی ایـن نـوع دولت ها 
تـوان برقـراری ارتبـاط بـا دیگـر کشـورها را 
ندارنـد. ورودی هـای آنهـا بـرای کشـورهای 

دیگر مسـدود است و کشورها برای رساندن 
پیام خودشـان به دستگاه دیپلماسی ایران، 
ناچـار متوسـل بـه یـک صنـدوق پسـتی 

ورودی بـه نـام عمـان می شـوند.
ایـن در حالی اسـت که ایـران مـی تواند از 
ظرفیـت نهادهای بین المللی واسـط برای 
ایـن کارهـا اسـتفاده مـی کند نه فقـط در 
ارتبـاط بـا مصـر، بلکـه در رابطه بـا آمریکا 
هـم ایـن امـکان وجـود دارد کـه از طریـق 
پیام هـا  ملـل  سـازمان  در  نمایندگی هـا 
منتقـل و یـا در صورت نیاز سـازمان ملل را 
بـه عنوان نهـادی که نقش میانجی را میان 
بـا کشـورهایی مانند عربسـتان و مصر ایفا 

کنـد، قابل توجه اسـت.
اهمیـت موضوع اینجاسـت کـه عمان غیر 
از انتقـال پیـام بـه ایـران هیـچ کار دیگری 
نمـی توانـد انجـام دهـد. نـه در فراینـد 
گفتگوهـا قـادر اسـت شـرایطی را بـه نفع 
یکـی از طرفین تغییر دهد، نه در وضعیت 
گفتگـو میـان دو طـرف حضـور پیـدا می 
کنـد. همچنان کـه در فرآینـد گفتگوهای 
ایران و آمریکا در کشـورش حضور نداشـت.

بـا  کنـد  مـی  ایفـا  عمـان  کـه  نقشـی 
عاقه هـای شـخصی و پیوندهـای تاریـخ 
اسـت. و تنهـا در قالـب انتقـال پیـام عمل 
بایـد  اینجاسـت چـرا  کنـد. سـوال  مـی 
دسـتگاه دیپلماسـی بـه گونـه ای عمـل 
کنـد کـه ورودی هـای ایـران بـرای دریافـت 
پیـام مذاکـره از سـوی کشـورهای مختلف 
)خصوصـا کشـورهایی کـه بـا ایـران دچـار 
مشـکل هسـتند( مـی بایـد بـا واسـطه 
صـورت بگیـرد؟ پس دسـتگاه دیپلماسـی 

بـرای چـه کاری تشـکیل شـده اسـت؟

هفته نامه سیاسی، اجتماعی
صاحب امتیاز : بتولهاشمیمعصومی
مدیرمسوول: ابوالقاسممحمودآبادی
دبیر تحریریه: سارهمیرحسینی

ویراستار:ساراسرمد
چاپ :  مهدویکرمان

نشانی: سیرجان،بلواردکترصادقیروبرویداروخانهآریا

هر چه تبر زدی مرا، زخم نشد جوانه شد...

زوم

عمان، صندوق پستی دستگاه دیپلماسی ایران!

فشار تورم بر قشر کم درآمد

دریافت سوژه وآگهی:
 09133475191-مصطفیکریمی

تلفن: 42231335
 www.sokhanetazeh.com:سایت اینترنتی

                  sokhan.tazeh@Gmail.com:پست الکترونیکی
Sokhan_Tazeh :اینستاگرام 
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رضا مراد صحرایی وزیر آموزش و پرورش شد

به گزارش خبرگزاری صدا و سیما به نقل از خانه ملت، در جلسه علنی دیروز به گزارش خبرگزاری صدا و سیما به نقل از خانه ملت، در جلسه علنی دیروز 
)سه شنبه( مجلس شورای اسامی، صاحیت و برنامه های رضامراد صحرایی وزیر )سه شنبه( مجلس شورای اسامی، صاحیت و برنامه های رضامراد صحرایی وزیر 
پیشنهادی آموزش و پرورش دولت سیزدهم مورد بحث و بررسی قرار گرفت. که پیشنهادی آموزش و پرورش دولت سیزدهم مورد بحث و بررسی قرار گرفت. که 
رأی  رأی    8686 موافق،  رأی  موافق،   رأی   ۱6۷۱6۷ با  مجلس  نمایندگان  آن  براساس  و  گیری  رای  با نهایتا  مجلس  نمایندگان  آن  براساس  و  گیری  رای  نهایتا 
مخالف، مخالف، ۱4۱4 رأی ممتنع و  رأی ممتنع و 22 رأی باطله از مجموع  رأی باطله از مجموع 269269 نماینده حاضر در صحن،  نماینده حاضر در صحن، 

تصدی وزارتخانه آموزش و پرورش را به صحرایی سپردند.تصدی وزارتخانه آموزش و پرورش را به صحرایی سپردند.

سردار کوثری: دعوای ایران و طالبان، »دعوای خانوادگی« است
امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای  امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای  عضو کمیسیون  آفتاب  نیوز:آفتاب  نیوز: عضو کمیسیون 
با  مشترک  مرز  در  ایران  مرزبانان  با  طالبان  نیروی  درگیری  به  اشاره  با  با اسامی  مشترک  مرز  در  ایران  مرزبانان  با  طالبان  نیروی  درگیری  به  اشاره  با  اسامی 
افغانستان، گفت: درگیری در مرز اتفاق افتاده است، اما بحث گزینه نظامی مطرح افغانستان، گفت: درگیری در مرز اتفاق افتاده است، اما بحث گزینه نظامی مطرح 
نیست. از این اتفاقات برای بچه هایی که در یک خانه باهم هستند می افتد که نیست. از این اتفاقات برای بچه هایی که در یک خانه باهم هستند می افتد که 
اختافی بوجود می آید و دعوا می شود و بحث نظامی مطرح نیست. قطعا این اختافی بوجود می آید و دعوا می شود و بحث نظامی مطرح نیست. قطعا این 

مسائل با گفت وگو حل می شود.مسائل با گفت وگو حل می شود.

اوکراین طرح اعمال تحریم علیه ایران را تصویب کرد
ایسنا به نقل از ورزنامه اوکراینسکا پراودا:ایسنا به نقل از ورزنامه اوکراینسکا پراودا: ورخوونا رادا )پارلمان اوکراین( روز دوشنبه  ورخوونا رادا )پارلمان اوکراین( روز دوشنبه 
تصمیم شورای ملی و دفاعی این کشور مبنی بر اعمال تحریم علیه ایران را تایید تصمیم شورای ملی و دفاعی این کشور مبنی بر اعمال تحریم علیه ایران را تایید 
کرد. به نوشته این روزنامه، پارلمان این کشور پیش نویس قانون شماره کرد. به نوشته این روزنامه، پارلمان این کشور پیش نویس قانون شماره 93339333 در  در 
رابطه با اعمال تحریم های اقتصادی بخشی و دیگر تدابیر محدودکننده علیه ایران رابطه با اعمال تحریم های اقتصادی بخشی و دیگر تدابیر محدودکننده علیه ایران 
برای پنجاه سال را پذیرفته است.  این طرح با برای پنجاه سال را پذیرفته است.  این طرح با 328328 رای موافق به تصویب پارلمان  رای موافق به تصویب پارلمان 

اوکراین رسیده است.اوکراین رسیده است.

رهبر انقلاب: از روابط با مصر استقبال می کنیم
رهبر انقاب اسامی صبح روز دوشنبه در دیدار »هیثم بن طارق آل سعید« سلطان رهبر انقاب اسامی صبح روز دوشنبه در دیدار »هیثم بن طارق آل سعید« سلطان 
عمان با اشاره به اظهارات سلطان عمان مبنی بر تمایل مصر برای از سرگیری روابط عمان با اشاره به اظهارات سلطان عمان مبنی بر تمایل مصر برای از سرگیری روابط 
با جمهوری اسامی ایران، تاکید کردند: ما از این موضع استقبال می کنیم و مشکلی با جمهوری اسامی ایران، تاکید کردند: ما از این موضع استقبال می کنیم و مشکلی 
در این زمینه نداریم. ایشان همچنین درخصوص اظهار خرسندی سلطان عمان از آغاز در این زمینه نداریم. ایشان همچنین درخصوص اظهار خرسندی سلطان عمان از آغاز 
روابط مجدد ایران و عربستان گفتند: این موضوعات نتیجه سیاست خوب دولت جناب روابط مجدد ایران و عربستان گفتند: این موضوعات نتیجه سیاست خوب دولت جناب 

آقای رئیسی برای گسترش روابط با همسایگان و کشور های منطقه است.آقای رئیسی برای گسترش روابط با همسایگان و کشور های منطقه است.

طالبان: نمی خواهیم رابطه مان با ایران خراب شود
به گزارش ایسنا به نقل از روزنامه عرب نیوز:به گزارش ایسنا به نقل از روزنامه عرب نیوز: حافظ ضیا احمد، معاون سخنگوی  حافظ ضیا احمد، معاون سخنگوی 
مرزبانی  نیروهای  میان  اخیر  درگیری های  پی  در  طالبان  دولت  امور خارجه  مرزبانی وزارت  نیروهای  میان  اخیر  درگیری های  پی  در  طالبان  دولت  امور خارجه  وزارت 
با کشورهای همسایه مان  با کشورهای همسایه مان ایران و نیروهای طالبان گفت: ما نمی خواهیم روابطمان  ایران و نیروهای طالبان گفت: ما نمی خواهیم روابطمان 
خراب شود. درخواست ما از تمامی کشورهای همسایه، از جمله ایران این است که خراب شود. درخواست ما از تمامی کشورهای همسایه، از جمله ایران این است که 
این مسائل را از طریق کانال های دیپلماتیک حل کنند. وی افزود: وضعیت موجود این مسائل را از طریق کانال های دیپلماتیک حل کنند. وی افزود: وضعیت موجود 
عادی است. امارت اسامی افغانستان هیچ گاه با گسترش تنش ها موافق نبوده است.عادی است. امارت اسامی افغانستان هیچ گاه با گسترش تنش ها موافق نبوده است.


